

REPUBLIKA

LÓDZ, ŚRODA, 24-GO KWIETNIA 1935 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 111

Uroczystość podpisania nowej konstytucji

W chwili, gdy Pan Prezydent składał podpis, oddano 101 strzałów armatnich. — Wspaniałe manifestacje ludności przed Zamkiem Nowa konstytucja obowiązuje od dnia dzisiejszego

Warszawa, 23 kwietnia. (Pat) — Dziś, na Zamku Królewskim odbyła się uroczystość złożenia przez P. Prezydenta Rzeczypospolitej podpisu na akcie ustawy konstytucyjnej.

wiek, niosąc akt konstytucji, za premierem, szef kancelarii cywilnej Świeżawski szef gabinetu wojskowego płk. Głogowski oraz kapelan przyboczny Prezydenta ks. Humpola.

W chwili, gdy Prezydent Rzeczypospolitej wziął pióro do ręki, rozległ się pierwszy wystrzał armatni, za nim następne — jeden po drugim.

Ogłoszenie konstytucji Rzplitej w Dzienniku Ustaw nastąpi rano w dn. 24 b. m. Od tej chwili straciła moc obowiązująca dawna konstytucja oraz ustawa o pełnomocnictwach dla Prezydenta Rzplitej.

Czy prof. Piccard wystartuje w Jabłonie. Przyjazd prof. Piccarda do Warszawy nastąpi w dniu 7 maja. — Wojskowe warsztaty w Jabłonie budują jeden z największych balonów na świecie

Warszawa, 23 kwietnia. (B) — Przyjazd prof. Piccarda do Warszawy został ustalony ostatecznie na dzień 7 maja r. b.

go nowego lotu stratosferycznego. Na tym balonie prof. Piccard ma zamiar dokonać lotu na wysokości 30.000 metrów.

olbrzymią objętość, sięgającą 120.000 mtr. sześciennych, a więc będzie 60-krotnie większy od balonów, biorących udział w zawodach o puchar Gordon-Benetta.

Sowiety rezygnują z haseł rewolucyjnych

Moskwa, 23 kwietnia. (Pat) — Stalin w towarzystwie Mołotowa, Kaganowicza i Ordzonikidze, odbył przejażdżkę moskiewską kolejką podziemną.

Zw. Sowieckiego", a nie "wodzem światowego proletariatu", jak to było przyjęte dotychczas.

Znany działacz kowieński ma zamiar osiedlić się na stałe w Wilnie

Warszawa, 23 kwietnia. (B) Duże wrażenie w kręgach politycznych wywołała wiadomość o przybyciu do Wilna z zamiarem osiedlenia się na stałe prof. Birzyński.

Włosi usuwają ślady pangermanizmu

Rzym, 23 kwietnia. (PAT) Prasa włoska polemizując z prasą niemiecką spowodu usunięcia pomnika trubadura Waltera von der Vogelweide z centralnego placu w Bolzano stwierdza, że poeta ten był trubadurem średniowiecznym.

stać w niczem nie upoważnia do uważania go za symbol pangermanizmu. Po nadto prasa włoska protestuje przeciw porównywaniu Waltera von der Vogelweide do Dantego.

Wulkany zieją ogniem w Japonii

Tokio, 23 kwietnia. (Pat) — Ludność środkowych obszarów wyspy Mondo jest zaniepokojona wzmożoną działalnością wulkanów Asama i Hakusan.

Tokio, 23 kwietnia. (Pat) — Według informacji z wyspy Formozy, ofiarą trzęsienia ziemi padło 3152 osób, 63.000 domostw zostało w całości lub częściowo zburzonych.

Strajk 2 tys. robotników w fabryce samochodów „Chevroleta“

Waszyngton, 23 kwietnia. (PAT) Przeszło 2000 robotników za trudnionych w fabryce „Chevrolet“ w Toledo (st. Ohio) rozpoczęło strajk.

Gen. Haller chory

Warszawa, 23 kwietnia. (B) Do Warszawy nadeszła wiadomość o ciężkiej chorobie generała Józefa Hallera, który w majątku swym Gorzuchowo na Pomorzcu, po dwukrotnej grypie, uległ atakowi sercowemu.

Vertical text on the left edge of the page, partially cut off.

CZY PARYŻ ZERWIE OSTATECZNIE Z MOSKWA?

Prasa francuska oskarża Sowiety o prowokację. — Litwinow chciał przemycić w pakcie klauzule niewygodne dla Francji

Comu zależało na ogłoszeniu tekstu nieistniejącego traktatu polsko-niemieckiego

Moskwa, 23 kwietnia. (Pat) — Prasa zamieszcza bez komentarzy drugi komunikat Havasa o zerwaniu rokowań sowiecko-francuskich, nie udzielając pozatem żadnej uwagi sprawie.

Paryż, 23 kwietnia. (Pat) — We wtorkowym „Journalu” Brice zamieścił artykuł p. t. „Ciekawy zbieg publikacji fałszywego dokumentu z sowiecką prowokacją”. Sowiety wyrzucają nam — pisze publicysta — nie byliśmy poprawni wobec nich. — Są jednak nieco inne pojęcie niż my o poprawności.

Komisarz Litwinow sam się zaprosił do Paryża, aby parafować pakt, którego podstawy zostały ustalone w rozmowach 17 kwietnia w Genewie. Gdy podstawy te spisano i gdy zostały one wywołane z dwuznaczności, którą dyplomaci sowieccy chcieli w nich przemycić, komisarz Litwinow obrzucił się i odjechał do Moskwy.

Prasa francuska dyskretnie unikała wyrażania tego postępowania i zapowiedzi że rokowania toczą się w dalszym ciągu. Tymczasem komunikat agencji „oznajmia urbi et orbi o ZERWANIU ROKOWAŃ.

W której więc strony zachodzi tu niepoprawność. Nie należy mówić, że dyplomacja francuska nie dotrzymała tekstów opracowanych w Genewie. Dyplomacja francuska utrzymywała, że układ francusko-sowiecki winien unikać naruszenia gwarancji Locarna. Dokładnie właściwie w tym kierunku SOWIETY UPARŁY SIĘ NAS POCIĄGNAĆ.

Ważniejsza jednak sprawa stokroć poważniejsza. Niedawno w jednym z dzieł francuskiej prasy ukazał się tekst rzekomego lajnego traktatu polsko-niemieckiego z 3 marca ub. roku. Przeprowadziliśmy pewne dochodzenia, aby uniknąć wszelkich wątpliwości, istnieją bowiem wypadki, w których wyreżyserowane MOGA NAS WYPROWADZIĆ W POLE

w tym wypadku jednak, nieautentyczny tekst bije w oczy. Sądźmy więc, że najlepszą przysługę, jaką należało od niego tym, którzyby mogli paść ofiarą tej szkodliwej zabawy, było milczenie. Ale o dziwy zbieg okoliczności sprawił, że właśnie w chwili, kiedy Sowiety usiłują podburzyć opinię francuską, rzekomy lajny traktat niemiecko-polski ponownie ukazuje się na widowni, lecz tym razem w innym nieco oddźwięku. Należę krótko przeciąć całą sprawę. Całkowicie nieprawdopodobieństwo tego rodzaju dokumentu jest oczywiste. Należy sobie przypominać — kończy St. Brice — że ZASADZKA ZOSTAŁA WYKRYTA.

Co za ciekawy sposób pracy nad uspokojeniem na Wschodzie Europy. Paryż, 23 kwietnia. (Pat) — Praca francuska w dalszym

8 tys. certyfikatów dla robotników na wjazd do Palestyny

Jerozolima, 23 kwietnia. (Pat) — Departament Imigracyjny rządu palestyńskiego przyznał Agencji Żydowskiej na okres kwiecień-październik 8.000 certyfikatów imigracyjnych dla robotników niewykwalifikowanych w wieku od 18 do 35 lat. Z kwoty tej 400 certyfikatów departament imigracyjny zatrzymał dla własnego użytku z tem, że w razie niewykonywania tych certyfikatów w części lub całości, przekazuje je Agencji Żydowskiej przed upływem wymienio-nego okresu. Z pozostałej kwoty 7600 certyfikatów władze imigracyjne otrzymały 1100 certyfikatów, przyznanych Agencji Żydowskiej zaliczkowo przed kilkoma tygodniami, tak, że Agencja Żydowska w rzeczywistości otrzymała obecnie 6500 certyfikatów.

ciagu komentuje przerwanie rokowań francusko-sowieckich. Korespondent moskiewski „Le Temps” donosi, iż w Moskwie wyrażają żal, iż względy natury prawnej opóźniły zawarcie układu. W Moskwie cytują chętnie wyjątki niektórych dzienników francuskich, krytykując wahania rządu francuskiego oraz podkreślając niepokój tychże dzienników co do stanowiska Małej Ententy wobec Francji, gdyby trzeba było długo czekać na zawarcie układu francusko-sowieckiego. Moskwie — podkreśla korespondent — zależy bardzo na zasadzie automatycznej wzajemnej pomocy

bez oczekiwania na decyzję Rady Ligi Narodów. Sprawa mogłaby przybrać inny obrót tylko w tym wypadku, gdyby zastrzeżenia prawne wysunięte przy tym układzie były tylko pretekstami, wynikającymi z innych kombinacji i maskującymi niezgodność co do samej istoty. „La Republique” stwierdza, że podpisanie układu francusko-sowieckiego zostało opóźnione o kilka dni z przyczyn redakcyjnych. Pismo podkreśla konieczność szybkiego zawarcia układu, bowiem zbyt długie wahanie może wyrzucić na Niemczech wrażenie, że Francja i Sowiety nie dojdą do zgody.

„Le Capital” wypowiada się przeciwko sojuszowi francusko-sowieckiemu, wołując się m. in. na przedwojenne przy mierze francusko-rosyjskie, które, zdaniem pisma, było dla Francji niewygodne. „Le Jour” twierdzi, że równolegle z zerwaniem rokowań francusko-sowieckich zarysowuje się zbliżenie mocarstw zachodnich i Polski. Nawet Niemcy zgadzają się na to zbliżenie. Pismo zwraca uwagę, że prasa niemiecka, która występowwała z ostrą krytyką przeciwko Francji, Anglii i Włochom, po chwale ge-newskiej zachowała powściągliwość wobec Polski.

Polak, król złota, zamarzył na śmierć

Tragiczna wyprawa samolotowa do złotodajnych terenów. — Lotnicy znaleźli zwłoki dyr. Liska

Montreal, 23 kwietnia (PAT) Stanisław Lisko, Polak, dyrektor kopalni złota zamarzył na śmierć. Lisko zwany był w Kanadzie popularnie „królem złota”. Przed tygodniem dyrektor Lisko udał się samolotem do północnej części prowincji Quebec, celem zbadania tamtejszych terenów, rzekomo złotodajnych.

Podczas podróży samolot wpadł w burzę śnieżną i lądował na jeziorze Matchimanitou. Podróżni przeczekawszy kilka godzin próbowali wzbici się znów w powietrze, ale silnik odmówił posłuszeństwa. Wówczas wyładowali z samolotu namiot i żywność, a kiedy towarzysze jego

przygotowywali obozowisko, Lisko udał się do najbliższej osady po pomoc. Z drogi tej jednak nigdy nie powrócił. Zapewne znudzony usiadł, zasnął i zamarzył. Ciało jego znaleźli lotnicy. Przewieziono je do Montrealu, gdzie stale mieszkał. Pozostawił żonę i dwie córki.

Nowe wybory w Anglii

Mac Donald ustąpi w lipcu, a jego miejsce zajmie Baldwin lub Simon

Londyn, 23 kwietnia. (PAT) Liberalna „Star” zapowiada dzisiaj, że natychmiast po uroczystościach jubileuszu koronacyjnego rozpoczyna się przygotowania do rekonstrukcji gabinetu, która ma być przeprowadzona przed końcem lipca. „Star” za-powiada, że Mac Donald, który uważa obowiązki premiera za zbyt ciężkie i na którego w czasie uroczystości jubileuszowych spadnie cały ciężar oficjalnego reprezentowania rządu, pragnie pój-

źnie zadowolili się stanowiskiem mniejszym i prawdopodobnie zamienił się z Baldwinem, który skości obeimie kierownictwo rządu. „Star” twierdzi zresztą, że kandydatem na premiera jest również kanclerz skarbu Neville Chamberlain, ale że więcej szans posiada Baldwin. Po rekonstrukcji nastąpić mają, zdaniem dziennika, w końcu listopada nowe wybory powszechne. Według „Star” zajęcie mają również pewne zmia-

ny, dotyczące resortów dotychczasowe go ministra spraw zagranicznych Sir Johna Simona oraz dotychczasowego ministra pracy Stanley’a. „Star” nie wymienia coprawda żadnego nowego kandydata na stanowisko ministra spraw zagr., jednakże w kołach politycznych krąży pogłoska, że premier Mac Donald chętnie zamieniłby swe premierostwo na teke ministra spraw zagranicznych. W kołach tych wysuwana jest również możliwość powołania sir Johna Simona na premiera z pozostawieniem Baldwina na dotychczasowym stanowisku, gdyż Baldwin wyraźnie opiera się obietni premierostwa. Tego rodzaju kombinacja miałaby jedynie na celu złuzowanie Mac Donald-a i utrzymanie obecnego rządu narodowego tylko na dalsze 3-4 miesiące, aż do wyborów, których odbycie się w końcu października lub z początkiem listopada uważane jest za coraz prawdopodobniejsze.

Krwawe zajęcia przedwyborcze w Jugosławii

B. minister Andzelewicz ciężko ranny

Białogród, 23 kwietnia. (Pat) — W czasie wieców przedwyborczych, w kilku miastach Jugosławii, doszło do bardzo poważnych zajść, które pociągnęły za sobą ofiary w ludziach. W Cetynji, zabity został prorządowy kandydat poselski, Zuber. W Splicie, zo-

stał ciężko ranny b. minister dr. Andzelewicz, kandydat z listy prorządowej, znany w Polsce ze swego tam pobytu w 1933 r. kiedy przewodniczył wycieczce parlamentarzystów jugosłowiańskich. W Splicie został też ciężko ranny jeden z kandydatów bloku opozycyjnego.

stał ciężko ranny b. minister dr. Andzelewicz, kandydat z listy prorządowej, znany w Polsce ze swego tam pobytu w 1933 r. kiedy przewodniczył wycieczce parlamentarzystów jugosłowiańskich. W Splicie został też ciężko ranny jeden z kandydatów bloku opozycyjnego.

Konferencja w sprawie paktu naddunajskiego zbierze się w czerwcu w Rzymie

Londyn, 23 kwietnia. (Pat) — Agencja Reutersa donosi z Rzymu: Rząd włoski nie wysłał jeszcze zaproszeń na konferencję o pakcie naddunajskim, która, jak sądzą, zbierze się w początkach czerwca. Na konferencję tę zaproszone będą Austria i państwa sąsiadujące z nią. Inne państwa, jak Pol-

ska i Rumunja, będą zaproszone tylko w tym wypadku, gdyby miała być tam omawiana kwestja dozbrojenia Węgier, Bułgarii i Austrii, co jeszcze nie jest zdecydowane. Zaproszenia wysyłane będą wspólnie przez Włochy i Francję. W Brytanji wydeleguje na tę konferencję obserwatora.

Uroczystości ku czci Szekspira w obecności przedstawicieli 18 narodów

Londyn, 23 kwietnia. (PAT) Przedstawiciele 18 narodów obecni byli w Stratford on Avon, mieście w którym urodził się Shakespeare, — na uroczystościach ku czci wielkiego dramaturga.

160 okrętów wojennych weźmie udział w manewrach floty amerykańskiej

weźmie udział w manewrach floty amerykańskiej

Londyn, 23 kwietnia. (Pat) — Jak donoszą z San Francisco u zachodnich wybrzeży Stanów Zjednoczonych skoncentrowanych jest obecnie przeszło 160 amerykańskich okrętów wojennych oraz 450 samolotów z 45 tys. oficerów i żołnierzy. Koncentracja ta po zostaje w związku z mającymi się rozpocząć w dniu 3-cim maja manewrami floty. 271 samolotów znajduje się na cze-

rech awiomatkach. Pożatem każdy krążownik posiada samoloty wywiadowcze, pozostałe aparaty stacjonowane są na wyspach. — Wśród tych aparatów jest około 100 olbrzymich samolotów o wielkim zasięgu działania. Jak przypuszczają, manewry rozpoczną się u wysp aleuckich i rozwinąć się będą w kierunku południowym na wyspy hawajskie i Midway.

Napad na bank w Argentynie

Buenos Aires, 23 kwietnia. (PAT) Przy napadzie na bank Santa Cruz bandyci ranili m. in. zone dyrektora banku. Zerządono pościg, który wiąże z wielkimi trudnościami wobec śnieży. Na pomoc policji posłano kilka samolotów. Bandyci zrabowali 250 tys. pesów.

80 procent Umarzanie i odraczanie zaległości podatkowych angielskiej pomyślności

Dokładny tekst rozporządzenia min. skarbu

Nasz podatnik otrzymał upominek na święta wielkanocne od swego ministra skarbu w postaci radykalnego użycia — podatnik brytyjski otrzymał także od swego „kanclerza szachowca” (taka jest tamtejsza tytulatura) upominek ulgi podatkowe.

Po zeszłorocznych nader przyjemnych niespodziankach, tegoroczny „budżet” p. Chamberlain'a oczekiwany przez opinię publiczną angielską z wielkim zainteresowaniem. Ulgi, jaśniejsze niż w przyszłym roku podatkowym, są zgrubsza następujące: redukcja podatku dochodowego dla wyższych płatników; zeszłoroczna obniżka tycząca zasadniczej stawki (z 5 proc. na 4s 6d.); teraz redukuje się stawki dla dochodów niższych kategorii t. j. do 175 funtów; zwiększa się odliczenia dla żonaty i dodatkowe odliczenia dla mających więcej niż jedno dziecko (znamienne dla współczesnej polityki populacyjnej angielskiej!); zniesienie całkowite podatku od wstępu do 6 pensów, a redukcja podatku od droższych biletów na przedstawienia „żywe” (znamienny oddźwięk z prowadzonej w kulturalnych sferach angielskich propagandy za odrodzeniem teatru!).

Zarazem z klientami skarbu prezent ożeniamy także ludzie będący na jego uszy: ministrowie, członkowie izby gmin, sędziowie, urzędnicy i wojskowi; wszystkim im bowiem przywraca się gazę do rozmiarów sprzed kryzysowej redukcji dokonanej przez Snowdena przed czterema laty.

Po skrócie tym razem dostaną szczególnej uwagi posiadacze większych samochodów, ponieważ akcyza na używane przez nich oleje zostaje podniesiona. Oceniając sytuację swej ojczyzny Chamberlain powiedział: „odzyskał 80 proc. naszej pomyślności (prosperity); obowiązkiem naszym jest odzyskanie pozostałych 20 procent bez naruszenia zaufania, któreśmy ustalili”. Niewątpliwie sytuacja gospodarcza Wielkiej Brytanji poprawiła się znacznie. Po- bieżne jednak sprawdzenie cyfr przekonuje, że prezenty dla płatników i urzędników sprawione będą tylko mniej więcej w połowie ze spodziewanej nadwyżki a w pozostałej części z obciążenia budżetu drogowego czyli z przeniesienia do budżetu bieżącego zasobów o inwestycyjnym przeznaczeniu.

Słowem — nie wszystko złoto co się świeci. Niech to nas pocieszy. Wtajemniczeni twierdzą, że wszystkie wymienione prezenty są poprostu jaskółkami a zarazem propagandą wyborczą rządzącego stronnictwa. A więc zwykłe blaski i cienie refleksów demokracji na ekranie finansów państwowych.

Dr. A. Z.

Jak donosiliśmy pokrótce w Nr. 29 „Dziennika Ustaw”, poz. 225 ogłoszone zostało rozporządzenie min. skarbu z dn. 15 bm. o ulgach w spłacie zaległości podatkowych. Rozporządzenie powyższe jeszcze przed jego oficjalnym opublikowaniem zostało przez nas obszernie skomentowane z przytoczeniem najistotniejszych jego postanowień. Obecnie ze względu na doniosłe znaczenie omawianego zarządzenia podajemy dokładne streszczenie poszczególnych jego paragrafów:

§ 1 postanawia, że przepisy rozporządzenia stosowane są do zaległości w podatkach państwowych: gruntowym, przemysłowym od obrotu, dochodowym (dział 1), od nieruchomości, od lokali, od placów budowlanych i wojskowym, wraz z dodatkami państwowymi i samorządowymi. Ulgi, określone w omawianym rozporządzeniu, stosuje się w każdym podatku i w każdym okręgu wymiarowym odrębnie.

Według § 2 ulgi przysługują z urzędu osobom fizycznym, spadkom nieobjętym i spółkom jawnym, z następującymi zastrzeżeniami: Nie korzystają z ulg płatnicy, przeciwko którym wszczęto przed wejściem w życie omawianego rozporządzenia dochodzenie karne spowodowane naruszeniem przepisów ustaw o podatkach, zagrożonego karą pozbawienia wolności. Zasada ta nie jest stosowana, jeżeli płatnik został uwolniony od odpowiedzialności karnej, lub gdy dochodzenie zostało umorzone. Płatnicy, pozbawieni prawa do ulg, określonych w rozporządzeniu ministra Skarbu z dn. 25 listopada 1933 r. na podstawie § 10, tego rozporządzenia korzystają z ulg, wynikających z niniejszego rozporządzenia, tylko pod specjalnymi warunkami (§ 12). Płatnicy, posiadający ordynacje, mogą uzyskać ulgi w przypadkach gospodarczo uzasadnionych — na indywidualne podania, wno-

szony do min. skarbu. Osoby, niewymienione na wstępie § 2, mogą uzyskać ulgi — na podania, wnoszone do min. skarbu.

Według § 3 płatnikowi, który w roku budż. 1934/35 uiszczył conajmniej sumę, stanowiącą równowartość przypisanego mu w tym roku podatku, a ogólna suma zaległości w tym podatku, wyrowadzona na dz. 31 marca 1935 r. w porównaniu z ogólną sumą zaległości, wyrowadzoną na dz. 31 marca 1933 r.: 1) nie uległa zwiększeniu lub zmniejszyła się nie więcej, niż o 25 proc. — umarza się połowę zaległości w tym podatku, pochodzących z okresów z przed 1 kwietnia 1933 r., a uwidoczonych w księgach bierczych według stanu na dz. 31 marca 1935 r.; 2) zmniejszyła się więcej niż o 25 proc. — umarza się całkowicie zaległości, wymienione w pkt. 1.

Według § 4 zapłatę zaległości w podatku, pochodzącym z okresów z przed 1 kwietnia 1933 r., które nie ulegają umorzeniu na podstawie § 3 oraz pochodzących z roku budż. 1933/34, odracza się do dnia 31 marca 1938 r., o ile płatnik uiszczył w r. budż. 1934/35 równowartość przypisanego mu w tym roku podatku i w latach budż. do 1937/38 będzie dobrow. uiszczać przypisywany mu w tych latach podatek. Niedopełnienie warunków powyższych powoduje natychmiastową wymagalność odroczonej zaległości oraz utratę prawa do dalszych ulg, wynikających z §§ następných.

Według § 5 płatnikowi, który: 1) w r. budż. 1934/35 uiszczył przypisywany mu w tym roku podatek, albo w tymże roku uiszczył lub, zgodnie z § 7, uiszczył równowartość przypisanego mu w tym roku podatku i zarazem w przypadkach, przewidzianych w § 8, uiszczył w terminie do dnia 31 marca 1936 r. zaległości, powstałe w tym podatku w r. budż. 1934/35 — umarza się, niezależnie od umorzeń

przewidzianych w § 3, 10 proc. zaległości odroczonej w myśl § 4, 2) płatnikowi, który w latach budż. 1935/36, 1936/37 i 1937/38 uiszczył dobrowolnie podatek, jaki mu w tych latach będzie przypisywany, umorzy się w r. budż. 1935/36 — 15 proc., w 1936/37 — 20 proc., i w 1937/38 — 25 proc. zaległości, odroczonej w myśl § 4.

Według § 6 odsetki i odsetki ulgowe, przypadające od zaległości odroczonej w myśl § 4, umarza się za czas od dnia ich powstania do dnia 31 marca 1934 r. włącznie. Odsetki za czas od dnia 1-go kwietnia 1934 r. nie będą pobierane przez czas odroczenia, jeżeli płatnicy dopełnią warunków, określonych w § 4.

Według § 7 płatnik, który w r. budż. 1934/35 nie uiszczył sumy, stanowiącej równowartość przypisanego mu w tym roku podatku (§ 3), korzysta mimo to z ulg, jeżeli brakująca do wysokości tej sumy różnica oraz odsetki od niej zostaną wyrównane w drodze egzekucji lub dobrowolnej wpłaty do dnia 1-go czerwca 1935 r., a dla posiadaczy gospodarstw wiejskich do dnia 1 września 1935 r.

Według § 9 wpłaty na poczet zaległości, odroczonej w myśl § 4, dokonywane w okresie odroczenia, powodują pokrycie zaległości w znacznie zwiększonym stosunku, mianowicie: w r. budż. 1935/36 — 250 proc., w 1936/37 — 200 proc., w 1937/38 — 150 proc. — dokonanej każdorazowo wpłaty oraz umorzenie odsetek, przypadających od pokrytych w ten sposób zaległości.

Według § 10, wpłaty, o których mowa w § 9, mogą być dokonywane zarówno gotówką, jak i obligacjami 6 proc. Pożyczki Narodowej i 5 proc. Pożyczki Konwersyjnej z 1924 r., które będą przyjmowane według wartości imiennej.

Rozporządzenie weszło w życie z dn. ogłoszenia.

Ulg stosowane będą w każdym podatku odrębnie Okólnik wyjaśniający ministerstwa skarbu

W związku z powyższym rozporządzeniem, min. skarbu wydało obszerny okólnik, który ogłoszony będzie w najbliższym numerze „Dziennika Urzędowego Min. Skarbu”, a który zawiera wyjaśnienia natury interpretacyjnej i wskazówki techniczne dla urzędów skarbowych, w jaki sposób rozporządzenia te mają być wykonane. Okólnik ten ma przede wszystkim na celu sprawne i jaknajszybze przeprowadzenie w księgach bierczych przysługujących płatnikom z mocy omawianych rozporządzeń umorzeń i odroczeń, od tego bowiem zależy prawidłowość akcji egzekucyjnej i skuteczność przysługujących ulg. Wszystkie bowiem zaległości, uregulowane omawianymi rozporządzeniami, znajdują się zasadniczo w toku egzekucji niezmiernie ważną jest rzecz wycofanie ich z egzekucji w sposób, chroniący z jednej strony płatników przed zbyt szkodliwymi sekwestracjami, celem ściągnięcia sum, w chwili obecnej egzekucji nie podlegających, a z drugiej strony — chroniący interesy Skarbu, w tych mianowicie wypadkach, gdy jednym tytułem wykonawczym objęte są należności, podlegające przepisom omawianych rozporządzeń, i należności bieżące, tym przepisom niepodlegające.

Pozatem okólnik ten kładzie specjal-

ny nacisk na obowiązek urzędów chętnego, dokładnego i niezwłocznego informowania zgłaszających się płatników o rozmiarze przysługujących im ulg; nie ulega bowiem wątpliwości, że dla należytego wykonania przepisów wydanych rozporządzeń, bezpośredni kontakt płatnika z urzędem i bezpośrednie wyjaśnienia mogących zajść spornych okoliczności na tle rozmiaru ulg — mogą zadziałać bardzo wiele.

Z przepisów omawianego okólnika za najważniejsze należy uznać te, które zawierają urzędową interpretację poszczególnych przepisów rozporządzenia z dn. 15 kwietnia rb. Na szczególną uwagę zasługują z nich następujące:

1) Dla zastosowania ulg ocenia się warunki i rozmiar w każdym podatku odrębnie, i brak warunków w innym podatku nie pozbawia płatnika prawa do ulg w tym podatku, w którym warunki te posiada. Odrębność ta stosuje się także, o ile chodzi o wymiary tego samego podatku, lecz w kilku urzędach skarbowych. Brak warunków do uzyskania ulg w jednym urzędzie skarbowym, nie pozbawia płatnika prawa do ulg w innym urzędzie skarbowym, o ile w tym ostatnim wymagane warunki posiada. 2) Ponieważ umorzenie zaległości zależy również od tego, czy zaległość z

dn. 31 marca 1935 r. w porównaniu z zaległością z dn. 31 marca 1933 r. zmniejszyła się, okólnik wyjaśnia, że obojętne jest, czy zmniejszenie zaległości nastąpiło wskutek wpłat, czy też umorzeń. Wyjątek stanowią płatnicy, którzy nie mieli wymierzonego podatku w roku 1934-35. O ile o nich chodzi, rozporządzenie wymaga, aby zmniejszenie zaległości było skutkiem wpłat.

3) Umorzenie odsetek do dn. 31 marca 1934 r. włącznie jest definitywne. Płatnik więc, który nie uczynił zadość wymogom rozporządzenia płacenia wszystkich bieżących należności, zaległości odroczone obowiązany będzie uiszczyć z odsetkami, biegnącymi od dnia 1 kwietnia 1934 r., a nie od dnia powstania zaległości.

4) Na powiększenie procentu umorzenia zaległości nie mogą być uskuteczniane żadne dopłaty. Wyjątek stanowią do pewnego stopnia płatnicy, którzy nie uiszczyli w roku budżetowym 1934-35 równowartości przypisanego w tym roku podatku i którzy z mocy rozporządzenia mogą brakującą różnicę uiszczyć w terminie ulgowym (do 1 czerwca rb., względnie — posiadacze gospodarstw wiejskich — do dnia 1 września rb.). Nie jest to jednakowoż dopłata w ścisłym tego słowa znaczeniu: poprostu ocenę różniaru ulg dla tych płatników rozporządzenie przesunęło z dnia 1 kwietnia rb. na dzień 1 czerwca lub 1 września rb. Za właściwą dopłatę należy uznać to wszystko, co płatnik uiszczyłby na poczet starych zaległości po dniu 1 kwietnia rb. Na taką dopłatę rozporządzenie nie zezwala żadnej kategorii płatników.

Nadto okólnik zawiera bardzo obszernie wyjaśnienia, dotyczące wewnętrznego urzędowania władz skarbowych.

Licytacja nieruchomości Łódzkich za 8 milionów zł.

Za długi Towarzystwa Kredytowego wystawione będą w łódzkim okręgu przez sąd powiatowy w licytacje liczne objekty fabryczne i nieruchomości mieszkalne. Najbliższa seria licytacji obejmie 51 nieruchomości, które sprzedane będą w całości w ciągu m. czerwca i lipca r.b. za sumę 8.000.000 złotych.



PACHNĄCA BUZIA, LSNIĄCO-BIAŁE ZĘBKI

— to dziecko, które z ochotą czyści sobie zęby specjalną dla dzieci, smaczną, pomarańczową pastą

BEBEDONT SZOFMANA

która usuwa ciemny nalot i zielony osad z zębów.

Dziecko nie znosi mięty!

Kupiectwo zakupuje Poż. Inwestycyjną

Normy subskrypcyjne ustalone przez organizację naczelne

Na posiedzeniu Prezydium Naczelnej Rady Zrzeszeń Kupiectwa Polskiego w dniu 18 b.m. po uzgodnieniu opinii z Zarządem Gł. Central. Zw. Kupców w Warszawie, ustalono, że kupiectwo wino przyjąć udział w subskrypcji Premjowej Pożyczki Inwestycyjnej możliwie w tej samej wysokości, w jakiej podpisało Pożyczkę Narodową z tem, że ustalone dla Pożyczki Narodowej stawki zaakragła się do pełnych setek złotych.

W związku z powyższym ustala się następujące orientacyjne normy subskrypcji Premjowej Pożyczki Inwestycyjnej:

- I kategoria handlowa 4.000 zł.
- II kategoria w Warszawie i I-ej klasie miejscowości — 800 zł.
- III kategoria w II i III klasie miejscowości — 500 zł.
- IV kategoria w IV klasie miejscowości — 300 zł.
- V kategoria w Warszawie i I-ej klasie miejscowości — 200 zł.
- VI kategoria w pozostałych klasach miejscowości — 100 zł.

IV kategoria w miarę możliwości. Dla pośredników handlowych pośrednicy handlowi nie utrzymujący biur i wykupujący patenty według części II lit. D, taryfy).

w Warszawie i miejscowościach I-ej klasy — 300 zł.
w miejscowościach II klasy — 200 zł.
w miejscowościach III i IV klasy — 100 zł.

Wszystkie powyższe normy rozumieć należy łącznie z wymianą Pożyczki Narodowej.

Organizacje kupieckie zawiadomione zostaną oddzielnie od kiedy rozpocznie się wydawanie dyplomów potwierdzających subskrypcję Pożyczki Inwestycyjnej.

Gagnienie dolarówki

W dniu 1 maja odbędzie się w sali konferencyjnej Ministerstwa Skarbu ciąg gnięnie premjowej pożyczki dolarowej. M. in. wylosowana będzie premia w wysokości 12.000 dolarów.

Giełda pieniężna.

Warszawa, 23 kwietnia.

Na wczorajszym zebraniu warszawskiej giełdy walutowo - dewizowej tendencja dla dewiz była słabsza, przy obrotach zwiększonych. Notowano: Amsterdam 358 (-10), Bruksela 89.85, Berlin 213.20 (-10), Gdańsk 173-05 (-3), Londyn 25.70 (+2), Mediolan 43.80 (-20), Nowy Jork kabeł 5.30 i pół (-pół), Paryż 34.96 i pół (-pół), Praga 22.14 (-1), Sztokholm 132.65 Zurech 171-60 (-1). W obrotach prywatnych marka niemiecka 196 i pół, szwajc. austr. 100.25, korona czeska 94, frank 24.97, frank szwajc. 171.65, funt angielski 25.68, dolar 5.29.60, dolar złoty 9.07, rubel srebrny 1.78, bilon 0.84. Bank Polski płacił za banknoty dolarowe 5.27.

AKCJE. Na rynku akcyjnym mocniejsza tendencja była dla akcji metalurgicznych. Notowano: Bank Polski 88 i pół — 88.25, Lilipoty 10.75, Modrzejów 5.30 (+15), Ostrowieckie 19.75 (-17), Starachowice 16.70 — 17.15 (+65).

PAPIERY PROCENTOWE. Dla papierów procentowych tendencja była mocniejsza, przy obrotach niewielkich. Notowano: 4 proc. dolara 53.75, 4 proc. inwestycyjna zwykła 105.50 (+50), 5 proc. konwersyjna 66.50 — 67.50 (+50), kolejowa 62, 5 6 proc. dolara 78.50 — 79 (+50) 7 proc. stabilizac. 66.38 — 66.63 (-50) odcinki po 500 dolarów 67 i pół — 67, 8 proc. oblig. bankowe B. G. K. I-sza emisja 93, 8 proc. Przemysłu Polskiego funtowe 88.25, 4 i pół proc. ziemskie 50 (-75), 8 proc. ziemskie złotowe 49 7 proc. ziemskie dolarowe 49.25, 4 i pół proc. Warszawy 67.50 (+25), 5 proc. Warszawy stare 68.75, 5 proc. Warszawy nowe 59.75 (-50), 5 proc. Radomia nowe 43.50, tranzakcje dokonane, a nienotowane: 3 proc. budowlana 45 (-10), 8 proc. dillonowska 90.50 — 91, 6 proc. obligacje Warszawy 3-ma i 9-ta emisja 63, za 7 proc. śląską chciano płacić 71.75, za 7 proc. Warszawską dolarową chciano płacić 70.75.

GIEŁDA ŁÓDZKA.

Na wczorajszym zebraniu giełdowym w Łodzi notowano: dolary — sprzedaż 5.29, kupno 5.28, poz. budowlana 45.50 — 45.00, dolarówka 53.75 — 53.25, poz. inwestycyjna 105.50 — 105.00, poz. stabilizacyjna 66.75 — 66.50, Bank Polski 89.00 — 88.50. Tendencja utrzymana.

Nieście pomoc najbardziej

Zaległości ubezpieczeniowe i samorządowe

Wkrótce ukaże się rozporządzenie min. spraw wewnętrznych i opieki społecznej

W tych dniach ukaże się rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych w sprawie zaległości w samoistnych daniach samorządowych. Będzie to rozporządzenie analogiczne do rozporządzenia ministra skarbu o zaległościach w podatkach państwowych. Poza tem ma być ogłoszone rozporządzenie ministra opieki społecznej w sprawie ulg w nie-

których działach ubezpieczeń społecznych. W ten sposób cały kompleks obciążeń publiczno - prawnych zostaje częściowo zlikwidowany i unormowany.

O ile zaległości podatkowe wynoszą 800 milionów złotych, o tyle zaległości w podatkach samorządowych stanowią 230 milionów, zaś w świadczeniach socjalnych — 270 milionów.

Minimalne różnice kursowe

Stać tendencja na rynkach pieniężnych

Pierwszy dzień poświęcony przeszedł na rynku pieniężnym pod znakiem małego ożywienia przy utrzymanej na ogół tendencji. Odchylenia kursowe w stosunku do ostatnich notowań przed świętami są nieliczne i nieznaczne. Płynną minimalną zresztą (o 2 punkty) zwykłą na giełdzie warszawskiej wykazała dewiza na Londyn, notowana po 25.70. Kabel na Nowy Jork spadł natomiast o pół punkta do 5.30 i pół; również floren holenderski stracił 10 punktów, schodząc do 358.00; belga utrzymała się na poziomie 89.85.

Łódzki rynek walutowy nie wykazał nawet i tych zmian, wszystkie bowiem notowania były utrzymane. Dolar oddawano po 5.29, kupowano po

5.26, za funty żądano 25.70, płacono 25.60, marka niemiecka 1.99 w sprzedaży i 1.98 w kupnie. Natomiast cokolwiek słabsze notowania miało złoto, gdyż dolary złote oddawano po 9.10, płacono zaś 9.05, za ruble złote żądano 4.70, płacono 4.65.

Z pośród papierów mocniejszą tendencją miała pożyczka — 67.00 w sprzedaży i 66.50 w kupnie — oraz dolarówka, która ze względu na bliskie ciągnięcie premij zwykła o 1 zł. do 55.000 w sprzedaży i 54.00 w kupnie. Poż. budowlana utrzymała się na poziomie 46.00 w żądaniu i 45.00 w placeniu. Również 5 proc. L. Z. m. Łodzi nie zmieniły kursu: 53.00 w żądaniu i 52.75 w placeniu.

Przedziałnictwo wigonjowe zanika

Konkurencja przędzy strajchgarnej i cienkiej bawełnianej

Łódzkie przedziałnictwo wigonjowe, przeżywa w chwili obecnej niezwykle ciężki kryzys, który w pierwszym rzędzie spowodowany został powolnym eliminowaniem przedziałnictwa wigonjowego przez przedziałnictwo zgrzebne z jednej oraz przez przedziałnictwo bawełniane z drugiej strony.

Wypieranie przędzy wigonjowej przez zgrzebno - welnianą (strajchgarową) spowodowane zostało znacznym spadkiem cen tej ostatniej, co zredukowało rozpiętość cen między obu rodzajami przędzy z poprzednich 40 do 5-10 proc. Oczywiście przy tak minimalnej różnicy przedza strajchgarowa, jako gatunkowo lepsza, coraz więcej zastępuje w produkcji włókienniczej wigonję. W tych warunkach szereg przedziałni wigonjowych zmuszony był już od stycznia całkowicie zawiesić działalność, zaś wiele innych przeczuciło się na produkcji przędzy strajchgarowej.

Jeżeli chodzi o konkurencję ze strony przedziałni bawełnianych, polega ona na wyrobie przędzy wysokich numerów, którą normalnie przędzie się na zgrzeblach wigonjowych. Tego rodzaju konkurencja spowodowała również bar-

dzo poważny spadek uruchomienia w przedziałnictwie wigonjowym.

Wobec tych okoliczności przedziałnictwo wigonjowe sezonu letniego we właściwym znaczeniu tego słowa w ogóle nie miało. Produkcja ograniczyła się przeważnie do produkcji przędzy na cele tkactwa mechanicznego (cągi), natomiast dział produkcji przędzy trykotażowej, który już w chwili obecnej powinien być poważnie uruchomiony, w ogóle się jeszcze nie rozpoczął. W obecnym okresie rozpoczęła już być winna w tej branży również produkcja na sezon zimowy, wobec jednak braku gotówki na zakup surowca, fabrykanci wstrzymuje się z jej rozpoczęciem do chwili napływu konkretnych zamówień. Pomimo jednak tak niesprzyjających okoliczności sfery producentów przypuszczają, że tegoroczny sezon zimowy będzie pomyślny. Przypuszczenia swe opierają na tem, że zapasy przędzy na rynku są stosunkowo bardzo małe, przyczem zeszlatorczne składy wyczerpały się zupełnie. Producenci sądzą, że już pod koniec maja nastąpi rozpoczęcie sezonu.

„Aby ruszyć z miejsca“

Centralny Zw. Przemysłu Polskiego wzywa do subskrybowania Pożyczki Inwestycyjnej

Centralny Związek przemysłu polskiego wydał odezwę, wzywającą przemysł do subskrypcji Pożyczki Inwestycyjnej.

Odezwa Związku głosi:

„Pożyczka Inwestycyjna ma charakter czynny. Gdy Pożyczka Narodowa pokryła deficyt budżetowy, obecna pożyczka stworzy nowe ośrodki pracy, spowoduje przyrost zdolności nabywczej u nowo zatrudnionych robotników. Pożyczkę Narodową podpisaliśmy, aby przetrzymać trudną chwilę. Pożyczkę Inwestycyjną podpisujemy, ażeby ruszyć z miejsca. Dlatego Pożyczka Inwestycyjna jest wyrazem naszej aktywności gospodarczej.

Pożyczka Inwestycyjna ma charakter papieru płynnego, ale jednocześnie, co jest bardzo ważne, umożliwia upłynienie portfeli Pożyczki Narodowej, która dopuszczona jest do konwersji na Pożyczkę Inwestycyjną w wysokości połowy sumy subskrybowanej.

Przemysł odczuwa skutki panującego bezrobocia i dlatego każda akcja, mająca na celu zmniejszenie tego bezrobocia winna pośrednio dodatnio wpłynąć na stan zatrudnienia w przedsiębiorstwach przemysłowych.

Tu więc interes społeczny jest zbieżny z interesem gospodarczym.

Udokumentowaniem solidarności przemysłu z akcją państwową będzie nie tylko subskrybowanie Pożyczki Inwestycyjnej lecz subskrybowanie jej szybkie, bez zwłoki. Wtedy bowiem subskrypcja ta będzie miała nie tylko znaczenie materialne, ale i ważne znaczenie propagandowe.

Również Łódzka Izba Przemysłowo-Handlowa, nawiązując do rezolucji, przyjętej na ostatnim plenarnem zebraniu Izby w sprawie Poż. Inwestycyjnej, zwróciła się organizacji gospodarczych okręgu łódzkiego z usilnem przed stawieniem, aby członkowie ich wzięli jak najwydatniejszy udział w akcji subskrypcyjnej.

POZNAŃ W CZASIE TARGÓW NAJTAJSZYM MIASTEM W POLSCE.

Niema miejsca poza Targami Poznańskimi (28 kwietnia do 5 maja) gdzieby można w przeciągu jednego dnia zobaczyć wszystkie nowości produkcji wiosennej w 19 działach, również zagranicznej. Targi Poznańskie stały się o tani przejazd koleją i tani pociąg. Zniżki kolejowe wynoszą 1/3 tam i spowrotem. Zniżki w hotelach 20 proc., restauracjach 15 proc. Bezplatny wstęp na Targi dla osób rzysających ze zniek, zniżki w operetkach i międzynarodowych widowiskach, towarzyszących w tym czasie się odbędzie. W tym czasie się odbędzie, a przjazd i pobyt tanim i niezmiernie ciekawym w biurach podróży „Orbis” w Targach oraz rozmaite imprezy organizowane w tym czasie. Wszystkie zniżki osiąga się podstawie wykupu Karty Uczestnictwa. Można nabyć w biurach podróży „Orbis” Karty Uczestnictwa, kioskach Ruchu i w urzędach pocztowych miast powiatowych, a na żądanie w urzędach pocztowych wszystkich miast. Cena Karty Uczestnictwa wynosi 12 zł. i upoważnia do wszystkich zniek w Polsce podczas Targów. Jest to wysiłek tego społeczeństwa, by uprzyjemnić wszystkim przyjazd i pobyt w Poznaniu podczas Targów Poznańskich.

Na fali radiowej.

O NAJNOWSZYCH WYDAWNICTWACH POPULARNO-PRZYRODNICZYCH PRZEZ RADJO.

W ciągu ostatnich dziesięciu lat szerokość zainteresowania społeczeństwa zaczęła się coraz bardziej interesować wydarzeniami w dziedzinie odkryć i rozwoju techniki, jak i ostatnimi zdobyczami nauki. To spowodowało konieczność tworzenia wydawnictw popularno-naukowych, które by uprzyjemniły zainteresowanym trudną i niełatwą zagadnienia naukowe.

W prelekcji radiowej w dniu 24 kwietnia o godz. 17.30 z cyklu „Książka i wiedza” Kazimierz Maślankiewicz omówi cztery wydawnictwa, które ukazały się niedawno na naszym rynku księgarskim. Będą to: „Widokrajki” — Wł. Natanson, „Jak powstał Tatrzański Park Narodowy” — Edward Passendorfer, „Stare Rzemięto i nowa nauka” — Willama Bragg’a i „Żywy przyręcznik” — Elisona Hawkska.

MODA WIOSENSA.

W dniu 24-tym kwietnia o godz. 16.30 w programach radiowych poruszony zostanie wieloletni aktualny temat — wiosennej mody — w pogadance dla pań, zredagowanej przez żona autorke, feljetonów o modzie — w formie pseudonimem — Well. Z feljetonu tego dowiedzą się pań, iż moda wiosenna nie jest żadnym rewelacyjnym zmian, czyli że niektóre kostiumy, czy też płaszczki z sezonu ubiegłego lata mogą być noszone i w sezonie bieżącym. O drobnych innowacjach w dziedzinie mody dowiedzą się słuchaczki z feljetonu.

WESŁY SKECZ W TEATRZE WYOBRAZNI

W środę, dnia 24-go kwietnia o godz. 18.15 wystawiony zostanie w Teatrze Wyobraźni popularny skecz p. t. „Dies”, zradjofonizowany pod kierunkiem C. Czerwona. Dział ten, pod redakcją Juliana Zwara, daje perły humoru europejskiego, tym razem nawiązując do humoru rosyjskiego — Czerwona. Tematem skeczu są pertraktacje o sprzedaż rasowego psów. Audejci tej słuchać będą bez wątpienia, wspaniałomyślnie i miłośnicy psów — czyli 400 tysięcy abonentów.

Tomaszów Mazowiecki

ZŁOT HARCERSKI W SPALE.

W lipcu rb. odbędzie się w rezydencji letniej Spała złot harcerski. W którym wezmą udział oddziały harcerskie z obcych państw. Według przewidywań, nasienie tysięcy młodzieży.

Złot harcerski niewątpliwie przyczyni się do znacznego wzmoczenia handlu.

SUBSKRYPCJA POŻYCZKI INWESTYCYJNEJ.

Tutejsze społeczeństwo, przypisując wielkie znaczenie noworodzanej pożyczce inwestycyjnej ze względu na korzyści, wpływające z systemu premjowego oraz przeznaczenie tej na cele budowlane, chętnie przystępuje do subskrypcji.

W Komunalnej Kasie Oszczędności subskrybowano na sume około zł. 15 tysięcy.

Liczba subskrybentów niewątpliwie znacznie wzrosnie po świętach.

Chorzów, 23 kwietnia.

Przez dzień wczorajszy i dzisiejszy zwiędzał kopalnię „Prezydent Mościcki” dyrektor jednego z największych koncernów węglowych w Szkocji, p. Reid w towarzystwie dwóch inżynierów górniczych. Wczoraj goście oglądali kopalnię w stanie nieczynnym, — dzisiaj w czasie pracy.

Dyr. Reida oprowadza inż. Grabianowski.

Święta Lasu w Łodzi

W dniu 18. 4. br. w lokalu Łódzkiej Izby Rolniczej (Piotrkowska 96) odbyło się organizacyjne...

Wyznaczono przedstawicieli władz Państwowych, Wojskowych, Duchowieństwa, Samorządu...

Po południu, o godz. 13-15-ej odczyt propagandowy o znaczeniu społeczeństwa, wojska, organizacji...

WYSTAWA P. N. „OPIEKA NAD DZIECKIEM W WOJ. ŁÓDZKIM”. W dniu 1 listopada b. r. uruchomiona została w Łodzi wielka wystawa...

W fabryce Emila Brusa przy ul. 11 Listopada w wypadku przy pracy przyniesiony został...

Na Bałuckim rynku padała z wycieńczenia i zmęczenia 28-letnia Stanisława Kołajek, przybyła z...

W klatce schodowej domu przy ul. Kościuszki 22 znaleźli przedmiotem czterotygodniowe nieżywe płci męskiej...

Co kryje się pod nazwą RAMAIA?

RAMAIA - to nazwa perfum, wód toaletowych, pudrów, kremów - o niebywałej kompozycji zapachu...

WIEŚCI SPORTOWE

Dział oficjalny Ł.Z.O.P.N.

Komunikat Nr. 16 Wydziału Gier i Dyscypliny z dnia 22 kwietnia 1935 r.

Wyznacza się drugą kolejną mistrzostw klasę „A” na okres 1934-35: Piątek, dnia 3 maja 1935 r. - boisko ŁKS...

Niedziela, dnia 5 maja 1935 r. boisko UT - godz. 11.00 Makabi - Widzew, boisko WKS, godz. 11.00 SKS - ŁTSG, boisko WKS...

Sobota, dnia 18 maja 1935 r. boisko Widzewa, godz. 16.45 Wima - Hakoah. Niedziela, dnia 19 maja 1935 r. boisko ŁKS...

Sobota, dnia 25 maja 1935 r. boisko WKS, godz. 17.00: WKS - Hakoah. Niedziela, dnia 26 maja 1935 r. boisko ŁKS...

Niedziela, dnia 2 czerwca 1935 r. - boisko ŁKS, godz. 11.00: ŁKS Ib - PTC, boisko WKS, godz. 11.00: WKS - Makabi, boisko UT...

Ruch-ŁKS

Sensacja niedzieli sportowej w Łodzi

W nadchodzącą niedzielę, odbędzie się na stadionie ŁKS-u przy Al. Unji o godz. 16.15 mecz ligowy między ŁKS-em a mistrzem Ligi Ruchem...

Poza meczem ŁKS-Ruch, odbędzie się w niedzielę w kraju, następujące mecze ligowe: Warszawianka-Warta w Warszawie...

Najbliższe mecze o mistrzostwo klasy A

W ciągu niedzieli, odbędzie się następujące dalsze mecze o mistrzostwo łódzkiej klasy A: na boisku Widzewa, o godzinie 11 - Widzew-Makabi...

Zawody bokserskie na powódzian

W nadchodzącą niedzielę, odbędzie się w sali teatru Miejskiego przy ul. Śródmiejskiej, ciekawe zawody bokserskie, organizowane przez ŁOZB...

Aktualja lokalne

Międzymiastowy mecz piłkarski Łódź-Wrocław, przyniósł przeszło 7 tysięcy złotych dochodu brutto.

Święto sportowe Miejskiego Komitetu W. F. w Łodzi, zostało przeniesione z 30 maja na 26 maja.

Walne zebranie KP. Zjednoczone, odbędzie się w sobotę, dnia 11 maja.



TEATR MIEJSKI. Dziś w środę o godz. 8.30 wieczorem oraz w czwartek o godz. 7.30 wiecz. dla robotników...

TEATR POPULARNY (Ogrodowa 18). Dziś, w środę, dnia 24 bm, o godz. 8.15 wieczorem...

TEATR „ROZMAITOŚCI”. Gościnne występy znakomitych gwiazdorów amerykańskich...

WYSTAWA J. ADLERA. Dziś o godzinie 12-iej w południe nastąpiło otwarcie wystawy...



PROGRAM ROZGŁOSNI ŁÓDZKIEJ POLSKIEGO RADJA.

ŚRODA, 24 kwietnia 1935 r. 6.30-6.33: Pieśń „Kiedy ranne wstają z rze”...

AUDYCJE ZAGRANICZNE. OSLO. Recital fortepianowy. KOPENHAGA. Muzyka operetkowa...



Dźwiękowe kino „RAKIETA” Sienkiewicza 40. Poranki na wszystkie miejsca 54 gr.

Józef Schmitt zachwyci, olśni i wzruszy w arcydziele reż. Maxa Neufelda (EIN STERN FALLT VOM HIMMEL) Mówiony i śpiewany po niemiecku. Nadprogram: W Królestwie zabawek, groteska kolorowa.

Dźwiękowy Kino-Teatr

Przedwiośnie

ZEROMSKIEGO Nr 74-76 tel. 129-88

.....

Pocz. o godz. 4-ej.

Entuzjazm prasy — aplauz publiczności dla polskiego arcydzieła filmowego p. t.

„MŁODY LAS”

Potężna epopea miłości, bohaterstwa i poświęcenia.

W rolach głównych: **MARJA BOGDA, BOGUSŁAW SAMBORSKI, STEFAN JARACZ, ANTONI BEDNARCZAK, MARJA BALCERKIEWICZ, JEŻ KOBUSZ, ADAM BRODZISZ, JUNOSZA STĘPOWSKI, MICHAŁ ZNICZ, CZYŚLAW CYBULSKI, WŁADYSŁAW WALTER, TEKLA TRAPSO I IN.**

Ceny miejsc: I m. 1.09, II m. 90 gr. III m. 50 gr.

Passe-partout i bilety wolnego wejścia nieważne.

Następny program: „PIOTRUS” z **FRANCISZKĄ GAŁĄ**

Dźwiękowy Kino-Teatr

„CORSO”

Zielona 2-4

VLASTA BURIAN

„KAPITAN KORKORAN”

Poraz pierwszy w Łodzi! Największa atrakcja świąteczna.

w najlepszej i najweselszej komedii muzycznej produkcji czeskiej p. t.

Nadprogram: Piękna komedia w naturalnych kolorach p. t. „B AJKA O KRASNOLUDKACH” ORAZ DODATKI P. A.

Pocz. o g. 12-ej

Uwaga: Widownia należyce wentylowana.

Dwa pokoje

słoneczne, umeblowane, razem lub oddzielnie DO ODDANIA. Nawrot 2, front II piętro, m. 31. Telefon.



NAPRAWA PIÓR WIECZYCH wszelkich systemów w ciągu 24-ch godzin! Części zapasowe na miejscu. Warsztaty własne. **A. J. OSTROWSKI S-cy** Łódź, Piotrkowska 55.

MIESZKANIE

4 POKOJOWE z kuchnią i wszelkimi wygodami, słoneczne, w czystym domu, nie wyżej drugiego piętra w centrum miasta POSZUKIWANE. Oferty do „Republiki” pod „Front”.

RABKA,

w pięknie położonej willi do odnajęcia od 15-go maja dla kilku rodzin pojedynczych osób pokoje z całodziennym utrzymaniem. Ceny przystępne. Wiadomość: ul. Gdańska 56, m. 7. 20-2

Letnisko poszukiwane

2 pokoje z kuchnią blisko Łodzi, położony las i woda. Oferty z warunkami pod „Letnisko” do Administracji „Republiki”.

M. Maślanka

Choroby nerwowe i psychiczne PRZEPROWADZIŁ SIĘ na ul. Sienkiewicza 31. Tel. 147-72.

Do akt Nr. Km. 156.35.

OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 11-go, zamieszkały w Łodzi przy ul. Wólczańskiej Nr. 77, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 26 kwietnia 1935 r. o godz. 13 w Łodzi, ul. Jęczmienna Nr. 17, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, należących do Mariji Korpalskiej a mianowicie: zegara stojącego w dębowej szafce, kredensu dębowego pomocnika kredensu, stołu dębowego oszacowanych na łączną sumę zł. 520, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 8 kwietnia 1935 r. Komornik (—) T. Łokuciewski.

SALA MALINOWA - GRAND-HOTELU FIVE O'CLOCK z pełnym programem

DR. MED. D. FRID CHOROBY WEWNĘTRZNE przeprowadził się na ul. **Zawadzka 16a** front I p., tel. 224-78, godz. przyjęć: 9-10 i 5-7 w.

DR. HELLER SPEC. CHORÓB SKÓRNYCH, WENERYCYCHNYCH I MOCZOPŁCIOWYCH. **Traugutta 8, tel. 179-89** przyjmuje od 8-11 i od 4-8, w niedz. i święta od 11-2 popoł.

DR. MED. L. NITECKI SPEC. CHORÓB SKÓRNYCH WENERYCYCHNYCH I MOCZOPŁCIOWYCH front, I piętro **NAWROT 32, Tel. 213-18** Przyjmuje od 8-10 rano i od 5-9 w. W niedz. i święta od 9-12 w poł.

DOKTOR TREPMAN specjalista chorób wenerycznych, skórnych, moczopłciowych, **Zawadzka 6** fr. 11 piętro, telefon 234-12 8-12, 2-4, 6-9 wiecz. W niedziele i święta od 8-1 pp.

Gabinet kosmetyki i toaletowej Z. SZWALBE dyplom uniwersytecki **MONIUSZKI 1, Tel. 127-99.** Usuwanie wszelkich defektów cery. Usuwanie bezbolestnie i bez śladów szpecących włosów. Przyjmuje od 10-2 i 4-8 wiecz.

DOKTOR H. SZUMACHER CHOROBY SKÓRNE I WENERYCYFNE **Piotrkowska 56** tel. 148-62. Od 9-1, od 5-9 pp. w niedziele i święta od 10-1.

„Czystość” przyjmuje cyklowanie, drutowanie, freterowanie, czyszczenie biur podłóg. **Czystość szyb** Piotrkowska 44, telefon 167-45

Do akt Nr. Km. 785'35. **OBWIESZCZENIE.** Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. VIII-go, zamieszkały w Łodzi, ul. Legionów 43, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 26 kwietnia 1935 r. o godz. — w Konstancyńce przy ul. Łaskiej 4, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: mebli, oszacowanych na łączną sumę zł. 835, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Komornik (—) M. TIMME. Sprawa Jana Ujny p-ko E. M. Stehrowi.

Do akt Nr. Km. 1361.34. **OBWIESZCZENIE.** Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. VIII-go, zamieszkały w Łodzi, ul. Legionów 43, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 6-go maja 1935 r. o godz. 13 w Radogoszczu, Sz. Zięberska 50, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: mebli i maszyny do szycia, oszacowanych na łączną sumę zł. 1.100, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Komornik (—) M. TIMME. Sprawa A. Bindera p-ko Karpińskiemu.

SZYJĘ WYKWINTNIE BIELIZNĘ MĘSKĄ po cenach bardzo niskich. Przyjmuję również wszelkie reperacje i szycie po domach. **ul. 6-go Sierpnia 76** m. 16, III p.

Kupno i sprzedaż

URZEDNIKOM NA RATY! Eleganckie damskie płaszcze. Różne jedwabne, wełniane i do prania towary na suknie. Białe towary, obrusy, kapy, koldry chodniki, damska i męska bielizna, obuwie, poczocycho poleca Leon Rubaszkin, Kilińskiego 44.

PLAC zabudowany, ulica Cegielińska do sprzedania, tel. 148-56.

PLAC NA KOLONII SKARBOWCÓW II-ga parcela, niedaleko przystanku tramwajowego do sprzedania. Wiadomość, ul. Legionów 65, m. 18, III piętro, front.

TANIA SPRZEDAŻ nowoczesnych mebli na dogodnych warunkach, Łódź, 6-go Sierpnia 2 (róg Piotrkowskiej).

Rutynowana nauczycielka muzyki **udziela lekcji gry fortepianowej** (moskiewskie konserwatorium), oraz lekcji francuskiego, po kilkuletnim pobycie w Paryżu. — **G. HURWICZ-SZYLLER** LIPOWA 36, m. 15, 3-8 pp.

Lokale

1-2-3-4-5 i 6-cio POKOJOWE mieszkania komfortowe w centrum. Pokoje umeblowane od zł. 20.—. Sklepy, lokale biurowe i fabryczne poleca: „Lokumpol”, Piotrkowska 55, telefon 117-67.

DO WYNAJĘCIA od 1-go lipca lokal składający się z dużej szopy murowanej, 2 szop drewnianych i dwóch pokoi biurowych — nadający się na fabrykę cię artykułów technicznych, lub na inny cel. Adres: Piotrkowska 166. Wiadomość u gospodarza.

MIESZKANIA 4 i 8 pokojowe z wszelkimi wygodami do wynajęcia. Wiadomość na miejscu u dozorczy. Al. Kościuski 53 i Sienkiewicza 83. Informacje bliższe w Administracji Nieruchomości Z. U. S. w Łodzi: ul. Bednarska 24, telefon 181-05.

POKÓJ kawalerski z niekrepującym wejściem, wszelkie wygody do wynajęcia. Narutowicza 35, m. 12.

MIESZKANIA dwu i trzypokojowe z wygodami do wynajęcia zaraz Lipowa 31, dozorca wskaże.

POKÓJ komfortowy dla pojedynczej osoby do wynajęcia, Przejazd 30, m. 12a, tel. 113-15.

MAŁŻENSTWO bezdzietne poszukuje pokoju. Oferty sub „O”.

POKÓJ umeblowany słoneczny wejście niekrepujące, wszelkie wygody do wynajęcia, Żeromskiego 4, front II p. m. 10.

POKÓJ frontowy, poczekalnia wszelkie wygody, I piętro, śródmieście do odnajęcia. Dzwonić 141-41.

2 i 3-POKOJOWE mieszkania z wygodami do wynajęcia natychmiast przy ul. Magistrackiej 20. Wiadomość u dozorczy.

INŻYNIER poszukuje umeblowanego niekrepującego pokoju z telefonem w śródmieściu. Oferty sub „S. 6”.

MIESZKANIA 1, 2 i 3 pokojowe oraz duży sklep z wszelkimi wygodami. Gaz, elektryczność, łazienka. Czysty niski. Park miejski pośród bloków. — Wiadomość: Administracja Nieruchomości Z. U. S., ul. Bednarska Nr. 24, Tel. 181-05. Dojazd tramwajami 4 i 11.

3 POKOJE, kuchnia, przedpokój, łazienka, kabinety, ciepła woda, przybory, bawdy, kąpielowy, wygodny, gazy, tryczność, dwa wejścia, Zawadzka 16a.

POKÓJ dla 2-3 osób, umeblowany, frontowy, słoneczny, przy rodzie chrześcijańskiej z utrzymaniem, bez od zarząd do oddania, ul. Legionów Nr. 65, m. 12 (przystanek tramwajowy przed bramą).

Posady

POTRZEBNA wykwalifikowana zdoma panna (pierwszorzedna siła i uczciwość) do pracowni sukien Hermina, niuszki 2.

WYCHOWAWCZYNI doświadczona 3-letniego dziecka od zaraz. Dzwonić 191-54.

AGENT (tka) do ratnej sprzedaży herbaty, kawy itd. potrzebny. Zgłoszenia Al. Kościuski 67, m. 21 od 12-14-6-ej.

KELNERKA z praktyką, miłej powierzchowności z dobrymi świadectwami poszukiwana. Kawiarenka Teatrjna, Piotrkowska 67, 9-10 rano.

Nauka i wychowanie

ANGIELSKIEGO konwersacji i literatury udziela rutynowany nauczyciel. Ul. Zawadzka nr. 21 m. 8a. front od dzienne zasać od godz. 4-8 po poł.

JEZYKÓW ANGIELSKIEGO, FRANCUSKIEGO — gruntownie udziela gramatyka, literatura, konwersacja, handlowa korespondencja. Tel. 174-g. 10-12 rano.

ENGLISH LADY experienced teacher. dipl. London accent gives lessons. Cegielińska 25 Herszberg.

Rozmaite

DROBNE ogłoszenia w „Republika” są najlepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora. 2) znaleźć mieszkanie na pojedynczy pokój. 3) sprzedać nieruchomość lub rzecz. 4) kupić coś nowego okazynie. 5) dostać posadę. wyszukać pracownika — niechaj się da drobne ogłoszenie do „Republiki”.

PRZYSTOJNA i 35 dobrze zbudowana panna na stanowisku inteligentnej go. Cel matrymonialny ul. Łęgielowska 78-7, Ala.

ZA ZWROTEM kosztów tramwajowych, zgłoszę się, zamelduję, wyślę duże ubezpieczalni Społecznej. Telefon 166-78, Pomorska 6, m. 21.

NIEMIECKA uciekiniarka Ruth Steinberstein, długoletnia krawcowa w Berlinie. Suknie od najskromniejszych do najelegantszych, teraz Śródmieście front, po przystępnych cenach.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24. dział miejski: 133-23; dział gospodarczy: 136-56; dział sportowy: 136-44; sekretariat nocny 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika”: 68-148.

PRENUMERATA „REPUBLIKI” w Łodzi zł. 4.—, za odnośnienie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.—. „Republika” i „Express” w Łodzi z odnośnięciem do domu zł. 7.— miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm. **CENY OGŁOSZEŃ:** Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zaręczynowe i zaślubnowe w tekście zł. 10. Adwokackie roczaltem zł. 25.—. Drobne za słowo 15 gr. najm. zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr., najm. zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabularyczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.